
☆本会は糖尿病療養指導⼠研修会2群(0.5単位)の認定取得を予定しております。
☆本会は愛知県糖尿病療養指導⼠研修会(1.5単位)の認定を予定しております。

糖尿病イブニングセミナー秋
学術講演会2024（Web型研修）

2024年 12月 5日（木）19︓00〜
形 式 ハイブリッド開催

▼現地︓名古屋市⽴⼤学 研究棟11階 講義室B（地図参照）
▼Zoom会場用URL︓お申込み後、メールにてご連絡致します。

日 時

19︓05〜19︓35

演者︓野井 ⾹梨 先生（⼤阪公⽴⼤学医学部附属病院 栄養部）

『栄養の話だけじゃない︕
生活の多様性に合わせた糖尿病の栄養指導』

座⻑︓山田 悠史 先生（名古屋市⽴⼤学 診療技術部 栄養管理科 栄養管理係 ）

講演Ⅰ

講演Ⅱ

演者︓石井 均 先生 （奈良県⽴医科⼤学 医師・患者関係学講座 教授）

『糖尿病を持つ⼈の⾃信と⾏動と結果につながる注射薬
〜SIMPLIFY Japanから⾒えたもの〜』

座⻑︓髙木 博史 先生（名古屋市⽴⼤学医学部附属東部医療センター 准教授 診療科部⻑）

19︓35〜20︓35

共催 桜⼭糖尿病勉強会/サノフィ株式会社

12月2⽇（月）迄に裏⾯記載の「PassMarket」
より申込み・決済を完了ください。

参加費
申込み方法

500円

※いずれの参加方法でも事前に参加申込み・決済完了をお願い致します。
※返⾦対応はございません。

Opening Remarks

田中 智洋 先生（名古屋市⽴⼤学⼤学院医学研究科 消化器・代謝内科学 准教授）

19︓00〜19︓05



お申込み方法（PassMarket）

WEBサイトから申込みされる場合
①検索エンジンから「PassMarket」「パスマーケット」と検索してください
②PassMarketがヒットしますので、TOPページへ移⾏してください
③キーワード検索にて、「糖尿病イブニングセミナー秋 学術講演会

2024」と⼊⼒し検索して下さい。
④検索結果に本セミナーの申し込み画⾯が出てまいります。

次のページの「PassMarket操作手順」にお進みください。
※こちらのURLからもリンク可能です
https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02bxndy2kkz31.html?cpt_s=officia
l&cpt_m=offline&cpt_n=common

QRコードから申込みされる場合
①下記記QRコードを読み取りいただくと、PassMarketの本セミナーの

申込み画⾯にリンクいたします。
②本セミナーの申込み画⾯が出ましたら、次のページの「PassMarket

操作手順」にお進みください。



PassMarket 操作手順
①イベント情報をご確認いただき、

『チケットを申し込む』を選択。
②チケット枚数を『1』にして、

「ログインせずに申し込む」を選択。

③アンケート⼊⼒欄に必須事項をご⼊⼒いただき、
誤りがないかご確認の上、次へお進みください。
WEB参加の場合、後日ご⼊⼒いただいたmailアド
レスに、Zoom会場用URLリンクを送信致します。

⑤再度mailアドレスを⼊⼒し、申込み内容を
ご確認の上、お申込みを確定ください

④ご希望のお支払い方法をご選択ください。
コンビニ決済の場合は手数料(106円)が
別途必要となります。

⑥以上でお申込み完了です。
Passmarketより申込み完了メールが送信され
ますのでご確認ください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊



WEB会場参加における
重要なお知らせ

WEB型研修 出⽋管理のルールについて
日本糖尿病療養指導⼠認定機構が定めるWeb型研修会の認
定基準に則り、出欠確認をさせていただきます。

研修開始時・終了時・および研修途中Ⅰ回以上の計3回以上、
それぞれが異なる「キーワード」を主催者より発信し、開催当日中
にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対して、参加証を
発⾏いたします。

※オンラインシステムによる⼊退室時間の記録（接続ログ）の
取得により、実質研修時間を確認します。
なお各受講者の接続ログは保存させていただき、機構から要
請があれば、提出させていただきます。

Zoom会場用URLリンクの送信について
12月2日（月）迄にご登録いただいたmailアドレスに送信予定を
しております。もし12月3日（火曜）になりましてもメールが届かな
い場合は、お問い合わせいただきますよう、お願い申し上げます。

【送信アドレス】 Toshiyuki.Yoshida@sanofi.com

事前登録のお願い
Zoom会場URLを受信いただきましたら、お手数ではございますが、
事前登録にご対応を願い申し上げます。



現地会場 地図

【会場】 名古屋市⽴⼤学 研究棟11階 講義室B
【住所】 〒467-8602 名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄1番地
【TEL】 052-851-5511（代表）
【アクセス】

▼地下鉄 ︓桜通線「桜⼭駅」3番出口よりすぐ
▼各線バス ︓「市⽴⼤学病院」「桜⼭」「市⽴⼤学病院」より

■問い合わせ先■
サノフィ株式会社
吉⽥利⾏
TEL︓080-6627-7691
Mail :Toshiyuki.Yoshida@sanof.com


